
ZARZĄDZENIE Nr 2507/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 21 listopada 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 

oraz z Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1643 i 1872) oraz uchwały Nr 

LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022  r. w sprawie budżetu miasta 

Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2023 rok Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich i zobowiązuję do dostosowania planu 

finansowego kierowanej jednostki budżetowej.

§ 3. Upoważniam  Dyrektora Wydziału Edukacji w Departamencie Pracy, Edukacji 

i Kultury Urzędu Miasta Łodzi do zawiadomienia o dokonanych zmianach kierowników 

podległych jednostek w celu dostosowania zmian w planach finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 2507/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Strategii Miasta

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - - - - - - - - -

000082-
021

Wydatki związane z działalnością Biura Strategii Miasta 14
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -100,00 -100,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 100,00 - - - - - - -

BIURO STRATEGII MIASTA
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział ds. Zarządzania Projektami

750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

001025-
004

Wydatki związane z wypłatą odszkodowań 6
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych -23 000 000,00 -23 000 000,00 - - - - - - -



3

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

23 000 000,00 23 000 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ DS. ZARZĄDZANIA PROJEKTAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Edukacji

801 Oświata i wychowanie - - - - - - - - -

80101 Szkoły podstawowe - - - - - - - - -

000238-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych -83 910,00 -83 910,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -53 750,00 -53 750,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii 126 810,00 126 810,00 - - - - - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 2 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 26 000,00 - - - - - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -250,00 -250,00 - - - - - - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

-16 900,00 -16 900,00 - - - - - - -

000238-
002

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -2 400,00 -2 400,00 - - - - - - -

3050 Zasądzone renty 2 400,00 2 400,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe specjalne - - - - - - - - -

000239-
002

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 630,00 - - - - 49 630,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli -49 630,00 - - - - -49 630,00 - - -



4

80104 Przedszkola - - - - - - - - -

000228-
004

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -400 000,00 -400 000,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 522 000,00 522 000,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -91 000,00 -91 000,00 - - - - - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli -31 000,00 -31 000,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne - - - - - - - - -

000242-
002

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 920,00 -34 200,00 - - - 49 120,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -21 000,00 -26 000,00 - - - 5 000,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 11 286,00 60 200,00 - - - -48 914,00 - - -

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -5 206,00 - - - - -5 206,00 - - -

80115 Technika - - - - - - - - -

000151-
034

Dostosowanie budynków szkół zawodowych na potrzeby 
zwiększonego naboru w 2023 roku

3
-5 000,00 - - - - -5 000,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi -5 000,00 - - - - -5 000,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -5 000,00 - - - - -5 000,00 - - -

000707-
001

Utrzymanie techników 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 20 000,00 - - - - 20 000,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -10 979,00 - - - - -10 979,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 375 763,00 - - - - 375 763,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -100 000,00 - - - - -100 000,00 - - -



5

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli -270 000,00 - - - - -270 000,00 - - -

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -14 784,00 - - - - -14 784,00 - - -

000707-
002

Funkcjonowanie techników 3
5 000,00 - - - - 5 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 5 000,00 - - - - 5 000,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 - - - - 5 000,00 - - -

80120 Licea ogólnokształcące - - - - - - - - -

000208-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 100,00 - - - - 10 100,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych -9 100,00 - - - - -9 100,00 - - -

4410 Podróże służbowe krajowe -1 000,00 - - - - -1 000,00 - - -

000208-
002

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350 000,00 - - - - 350 000,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 510 139,00 - - - - 510 139,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -135 000,00 - - - - -135 000,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli -725 000,00 - - - - -725 000,00 - - -

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -139,00 - - - - -139,00 - - -

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego - - - - - - - - -

000190-
002

Utrzymanie jednostki 3
60 000,00 - - - - 60 000,00 - - -

Jednostki edukacyjne 60 000,00 - - - - 60 000,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 600,00 - - - - 12 600,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 47 400,00 - - - - 47 400,00 - - -

000191-
002

Utrzymanie jednostki 3
-60 000,00 - - - - -60 000,00 - - -



6

Jednostki edukacyjne -60 000,00 - - - - -60 000,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -60 000,00 - - - - -60 000,00 - - -

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - - - - - - - - -

000061-
002

Funkcjonowanie jednostki 3
1 739,00 7 599,00 - - - -5 860,00 - - -

Jednostki edukacyjne 1 739,00 7 599,00 - - - -5 860,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 1 739,00 7 599,00 - - - -5 860,00 - - -

000061-
003

Utrzymanie jednostki 3
-17 621,00 -17 621,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -17 621,00 -17 621,00 - - - - - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -17 621,00 -17 621,00 - - - - - - -

000061-
004

Utrzymanie jednostki 3
15 882,00 10 022,00 - - - 5 860,00 - - -

Jednostki edukacyjne 15 882,00 10 022,00 - - - 5 860,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 15 882,00 10 022,00 - - - 5 860,00 - - -

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach po branżowych 
szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych

- - - - - - - - -

000711-
002

Utrzymanie jednostek realizujących zadania wymagające stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla młodzieży w szkołach 
ponadpodstawowych prowadzonych przez powiat

3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -848,00 - - - - -848,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 965,00 - - - - 2 965,00 - - -

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -2 117,00 - - - - -2 117,00 - - -

80195 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000151-
003

Promocja oświaty 3
-4 277,00 -4 277,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -4 277,00 -4 277,00 - - - - - - -



7

4300 Zakup usług pozostałych -4 277,00 -4 277,00 - - - - - - -

000151-
007

Wydatki i opłaty związane z prowadzonymi przez Wydział zadaniami 3
108 415,00 108 415,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 108 415,00 108 415,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -144 585,00 -144 585,00 - - - - - - -

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

253 000,00 253 000,00 - - - - - - -

000151-
010

 Wymiana i współpraca młodzieży z zagranicą 3
-11 008,00 -11 008,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -11 008,00 -11 008,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -11 008,00 -11 008,00 - - - - - - -

000151-
031

Projekty edukacyjne dofinansowane ze środków krajowych - wkład 
własny

3
-93 130,00 -93 130,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -93 130,00 -93 130,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -93 130,00 -93 130,00 - - - - - - -

851 Ochrona zdrowia - - - - - - - - -

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi - - - - - - - - -

001590-
014

Zajęcia dodatkowe dla dzieci i młodzieży szkół łódzkich R 10
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 083,00 -1 083,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 1 083,00 1 083,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka wychowawcza - - - - - - - - -

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze - - - - - - - - -

000233-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -300,00 - - - - -300,00 - - -



8

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 - - - - 300,00 - - -

85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne

- - - - - - - - -

000226-
002

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 000,00 - - - - 40 000,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli -40 000,00 - - - - -40 000,00 - - -

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego - - - - - - - - -

000222-
002

Utrzymanie jednostki 3
224 500,00 - - - - 224 500,00 - - -

Jednostki edukacyjne 224 500,00 - - - - 224 500,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 000,00 - - - - 29 000,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 500,00 - - - - 45 500,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli 150 000,00 - - - - 150 000,00 - - -

000223-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4260 Zakup energii -41 500,00 - - - - -41 500,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 41 500,00 - - - - 41 500,00 - - -

000223-
002

Utrzymanie jednostki 3
-224 500,00 - - - - -224 500,00 - - -

Jednostki edukacyjne -224 500,00 - - - - -224 500,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -45 500,00 - - - - -45 500,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -29 000,00 - - - - -29 000,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli -150 000,00 - - - - -150 000,00 - - -

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze - - - - - - - - -

000218-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -



9

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 - - - - 14 000,00 - - -

4220 Zakup środków żywności -14 756,00 - - - - -14 756,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 756,00 - - - - 756,00 - - -

000218-
002

Utrzymanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 - - - - 5 000,00 - - -

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -3 527,00 - - - - -3 527,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 000,00 - - - - 50 000,00 - - -

4790 Wynagrodzenie osobowe nauczycieli -50 000,00 - - - - -50 000,00 - - -

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -1 473,00 - - - - -1 473,00 - - -

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii - - - - - - - - -

000217-
001

Funkcjonowanie jednostki 3
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4220 Zakup środków żywności -25 000,00 - - - - -25 000,00 - - -

4260 Zakup energii 25 000,00 - - - - 25 000,00 - - -

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli - - - - - - - - -

000061-
002

Funkcjonowanie jednostki 3
-3 600,00 - - - - -3 600,00 - - -

Jednostki edukacyjne -3 600,00 - - - - -3 600,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -3 600,00 - - - - -3 600,00 - - -

000061-
004

Utrzymanie jednostki 3
3 600,00 - - - - 3 600,00 - - -

Jednostki edukacyjne 3 600,00 - - - - 3 600,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 3 600,00 - - - - 3 600,00 - - -

926 Kultura fizyczna - - - - - - - - -



10

92601 Obiekty sportowe - - - - - - - - -

000256-
018

Wydatki bieżące związane z utrzymaniem boisk "ORLIK 2012" 7
- - - - - - - - -

Jednostki edukacyjne - - - - - - - - -

4260 Zakup energii -3 500,00 - - - - -3 500,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 - - - - 3 500,00 - - -

WYDZIAŁ EDUKACJI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich

700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej - - - - - - - - -

001350-
050

Wydatki na nieruchomości administrowane przez podmiot zewnętrzny 14
- - - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich - - - - - - - - -

4480 Podatek od nieruchomości -30 000,00 -30 000,00 - - - - - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 30 000,00 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - - - - - - - - -


